

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ งานตกแต่งพื้น และผนังห้องประชุมใหญ่ อาคาร ๕๐ ปี รัฐศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ คณะรัฐศาสตร์และรัฐประศาสนศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๕๔๙,๐๐๐ บาท

๓. ลักษณะงาน โดยสังเขป งานสถาปัตยกรรม

๔. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๓๐ พฤศจิกายน ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๑,๐๘๔,๔๕๔.๖๒ บาท  
(หนึ่งล้านแปดหมื่นสี่พันสี่ร้อยห้าสิบบาทหกสิบสองสตางค์)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง (ตั้งแนบ)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ รองคณบดีฝ่ายคุณภาพนักศึกษา


๖.๒ ผู้อำนวยการกองอาคารสถานที่และสาธารณูปการ

๖.๓ นายชัยภูมิ กีฬาแปง

๖.๔ นางสาววิภาวี ศรีรินทร์

๖.๕ นางสาวกนกวรรณ พริบไหว

(ลงชื่อ)



ผู้มีอำนาจ

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อรธร มู่เจริญ)








คณบดีคณะรัฐศาสตร์และรัฐประศาสนศาสตร์

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ออกแบบตกแต่งพื้น และผนังห้องประชุมใหญ่ อาคาร 50 ปี รัฐศาสตร์ฯ	
สถานที่ก่อสร้าง	ห้องประชุมใหญ่ อาคาร 50 ปี รัฐศาสตร์ฯ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	
แบบเลขที่		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	คณะรัฐศาสตร์และรัฐประศาสนศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	
ปร.4 และปร.5 ที่แนบ มีจำนวน	2 แผ่น	
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	30 เดือน พฤศจิกายน	พ.ศ. 2559

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้าง	1,084,454.62	
สรุป	รวมราคาก่อสร้างทั้งโครงการ	1,084,454.62	
	ราคากลาง	1,084,454.62	
ราคากลาง (หนึ่งล้านแปดหมื่นสี่พันสี่ร้อยห้าสิบลบาทหกสิบสองสตางค์)			

(ลงชื่อ) 	ประธานกรรมการ	(ลงชื่อ) 	กรรมการ
รองคณบดีฝ่ายพัฒนาคุณภาพนักศึกษา		นางสาวปวีณา ฐูปทอง	
(ลงชื่อ) 	กรรมการ	(ลงชื่อ) 	กรรมการ
ผู้อำนวยการกองอาคารสถานที่		นางสาววิภาวี ศรีรินทร์	และเลขานุการ
และสาธารณูปโภค			
(ลงชื่อ) 	กรรมการ	(ลงชื่อ) 	กรรมการ
นายชัยภูมิ กีฬาแปง		นางสาวกนกวรรณ พริบไหว	และผู้ช่วยเลขานุการ
(ลงชื่อ) 	กรรมการ		
อาจารย์ราม ไซติคุต			








## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	ก่อสร้าง
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ออกแบบตกแต่งพื้น และผนังห้องประชุมใหญ่ อาคาร 50 ปี รัฐศาสตร์ฯ
สถานที่ก่อสร้าง	ห้องประชุมใหญ่ อาคาร 50 ปี รัฐศาสตร์ฯ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
แบบเลขที่	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	คณะรัฐศาสตร์และรัฐประศาสนศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน	1 แผ่น
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	30 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2559

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	หมวดงานสถาปัตยกรรม	830,554.20	1.3057	1,084,454.62	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย %				
	เงินประกันผลงานหัก %				
	คอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
รวมค่าก่อสร้าง				1,084,454.62	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน (ตร.ม.) 390.00 เฉลี่ย 2,780.65 บาท/ ตร.ม.

(ลงชื่อ) 	ประธานกรรมการ รองคณบดีฝ่ายพัฒนาคุณภาพนักศึกษา	(ลงชื่อ) 	กรรมการ นางสาวปวีณา ชูปทอง
(ลงชื่อ) 	กรรมการ ผู้อำนวยการกองอาคารสถานที่ และสาธารณูปโภค	(ลงชื่อ) 	กรรมการ นางสาววิภาวี ศรีรินทร์ และเลขานุการ
(ลงชื่อ) 	กรรมการ นายชัยภูมิ กีฬาแปง	(ลงชื่อ) 	กรรมการ นางสาวกนกวรรณ พริบไหว และผู้ช่วยเลขานุการ
(ลงชื่อ) 	กรรมการ อาจารย์ราม โชติคุณ		

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน ก่อสร้าง  
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ออกแบบตกแต่งพื้นที่ และผนังห้องประชุมใหญ่ อาคาร 50 ปี รัชกาลศรัฯ  
 สถานที่ก่อสร้าง ห้องประชุมใหญ่ อาคาร 50 ปี รัชกาลศรัฯ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง คณะรัฐศาสตร์และรัฐประศาสนศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่  
 กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ 30 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2559  
 เนื้อพื้นที่ หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
<b>หมวดงานสถาปัตยกรรม</b>									
1	งานผนัง								
1.1	ไม้ฉลิมุง 120x240cm. x 6mm. บานโครงคร่าไม้เนื้อแข็ง กรุด้านเดียว	33.60	ตร.ม.	864.00	22,310.40	88.00	2,956.80	25,267.20	
1.2	แผ่นปิดผิวลามิเนตลายไม้ชนิดแรงอัดชั้นสูง (High Pressure Laminate) สีระเบือเทา (ของ Greenlam หรือเทียบเท่า)	30.84	ตร.ม.	690.00	21,279.60	50.00	1,542.00	22,821.60	
1.2	แผ่นปิดผิวลามิเนตสีวงกลมแรงอัดชั้นสูง (High Pressure Laminate) สีระเบือเทา (ของ Greenlam หรือเทียบเท่า)	2.76	ตร.ม.	590.00	1,628.40	50.00	138.00	1,766.40	
1.3	แผ่นซีเมนต์ใยหินพื้นผิว Cylene รุ่น Zandera (ของ SCG หรือเทียบเท่า) 120x60 cm.	252.00	แผ่น	1,304.00	328,608.00	377.00	95,004.00	423,612.00	
	รวมค่าตัดและติดตั้งด้วยเคมีกับเนื้อตามมาตรฐานผู้ผลิต								
1.4	แผ่นซีเมนต์ใยหินพื้นผิว Cylene รุ่น Zandera (ของ SCG หรือเทียบเท่า) 60x80 cm.	79.00	แผ่น	651.00	51,429.00	122.00	9,638.00	61,067.00	
	รวมค่าตัดและติดตั้งด้วยเคมีกับเนื้อตามมาตรฐานผู้ผลิต								
1.5	แผ่นซีเมนต์ใยหินพื้นผิว Cylene รุ่น Zandera (ของ SCG หรือเทียบเท่า) 60x30 cm.	13.00	แผ่น	333.00	4,329.00	61.00	793.00	5,122.00	
	รวมค่าตัดและติดตั้งด้วยเคมีกับเนื้อตามมาตรฐานผู้ผลิต								
	<b>รวมงานผนัง</b>			<b>429,584.40</b>			<b>110,071.80</b>	<b>539,656.20</b>	
2	งานพื้น								
2.1	พื้นลามิเนตขนาด 8mm. พร้อมบัวเชิงผนัง (ของ Metro , Lamena , Unix หรือเทียบเท่า)	390.00	ตร.ม.	460.00	179,400.00	-	-	179,400.00	
2.2	ลูกตั้งบันไดสูง 30cm. และ 25cm. ไม้ลามิเนต 8mm. ชนิดเดียวกับพื้นพร้อมอุปกรณ์ติดตั้งตัวจับบันได	235.00	เมตร	340.00	79,900.00	-	-	79,900.00	
2.3	บันไดลอย ขนาด 15x50x130cm. ไม้ลามิเนต 8mm. ชนิดเดียวกับพื้นรวมลูกตั้ง และลูกนอนพร้อมอุปกรณ์ติดตั้งตัวจับบันได	30.00	ชุด	1,050.00	31,500.00	-	-	31,500.00	
	<b>รวมงานพื้น</b>			<b>290,800.00</b>				<b>290,800.00</b>	
3	งานทาสี								
3.1	สีมัน้ำสำหรับงานไม้ รวมงานสีรองพื้นไม้กันเชื้อรา(TOA หรือเทียบเท่า)	1.00	ตร.ม.	60.00	60.00	38.00	38.00	98.00	
	<b>รวมงานทาสี</b>			<b>60.00</b>			<b>38.00</b>	<b>98.00</b>	
	<b>รวมหมวดสถาปัตยกรรม</b>			<b>720,444.40</b>			<b>110,109.80</b>	<b>830,554.20</b>	
	<b>รวมวัสดุและค่าแรงงาน (งานตีพิมพ์)</b>			<b>720,444.40</b>			<b>110,109.80</b>	<b>830,554.20</b>	